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ACTA D’OBERTURA DEL SOBRE B DE L’EXPEDIENT 9982AM PER A LA 
CONTRACTACIÓ, SEGONS PROCEDIMENT OBERT DE L’ ACORD MARC PEL 
SUBMINISTRAMENT DE CANONADES I ACCESSORIS DE POLIETILÈ PER AL 
MANTENIMENT DE LA  XARXA DE DISTRIBUCIÓ D’AIGUA POTABLE, PER 
TOTES LES INSTAL·LACIONS GESTIONADES PER AIGÜES DE MANRESA, S.A 
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Lloc : Aigües de Manresa, SA, a les instal·lacions del carrer Plana de l’Om, 6, 3r 7a de Manresa. 
Hora: 10:00 hores  
Dia : 02 de juny de 2022 
 

President: Sra. Esther Costa Alcántara, Directora d’Organització  
Vocals: Sr. Josep Maria Zaragoza Bueso, Sotsdirector d’Infraestructures 

 Sra. Ester Subirana Caparrós, Cap de Gestió Econòmica 
  

A la sala de reunions de les Oficines d’Aigües de Manresa, Plana de l’Om, 6, 3r 7a Manresa, 
a les 10:00 hores, es constitueix la Mesa de contractació integrada pel President i vocals 
ressenyats. 
 
Desenvolupament de la sessió: 
 
Es procedeix a l’obertura del sobre B amb els licitadors admesos. 
 
LICITADORS ADMESOS: 
 

PROPOSTA NÚMERO 1: DOMINI AMBIENTAL,SL 
PROPOSTA NÚMERO 2: HIDRO TARRACO, SA 
PROPOSTA NÚMERO 3: LOGISTIUM SERVICIOS LOGÍSTICOS, SA 

 
Tot seguit es fa la valoració dels documents aportats, dins el termini establert i, en la forma 
pertinent, d’acord amb el que assenyala el plec de clàusules particulars (Clàusula 11). 
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CRITERIS DE VALORACIÓ AUTOMÀTICA 

 

Criteris de VALORACIÓ AUTOMÀTICA Puntuació 
màxima 

Proposta econòmica, que s’avaluarà mitjançant la fórmula següent:  

 

on,  
Pv= Puntuació de l’oferta a Valorar 
P= Punts criteri econòmic 
Om= Oferta Millor 
Ov= Oferta a Valorar 
IL= Import de Licitació 
VP: Valor de ponderació. En aquest cas serà igual a 1 
 
Les ofertes econòmiques considerades seran aquelles que no siguin anormalment 
baixes o desproporcionades no justificades 

Proposta econòmica  98,00 punts 

Certificació Norma ISO 2,00 punts 

 
1) Proposta econòmica: L’assignació de punts es realitzarà atorgant la puntuació 

màxima de 98,00 punts a la millor oferta en el preu de licitació, segons el detall per 
a cadascun dels articles amb major pes econòmic en la licitació (indicats en la taula 
següent). No obstant, la oferta que no presenti baixa respecte del preu de licitació 
obtindrà zero punts. S’aplicarà la fórmula de manera proporcional a la resta de 
propostes. Totes les ofertes hauran de ser superiors a zero euros. 
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Codi Ekon Descripció Article 
Preu Màxim 

Licitació 
Puntuació 

màxima 
030-10135 TUB PE-100 DN-160 PN-16 (BARRES DE 6) 22,50 € 18,76 
030-10028 TUB PE-100 DN-63(2') PN-16 (ROTLLE) 3,94 € 13,77 
030-10120 TUB PE-100 DN-110 PN-16 (BARRES DE 6) 10,56 € 8,53 
030-10145 TUB PE-100 DN-200 PN16 (BARRES DE 6) 35,07 € 5,27 
030-10115 TUB PE-100 DN-90 PN-16  (BARRES DE 6) 7,15 € 4,95 
030-10225 TUB PE-100 DN-125 PN16 (BARRES DE 12) 13,76 € 4,58 
030-10125 TUB PE-100 DN-125 PN-16 (BARRES DE 6) 13,76 € 4,05 
030-10100 TUB PE-100 DN-63 PN-16 (BARRES DE 6) 3,94 € 3,79 
030-10043 TUB PE-100 DN-110 PN-16 (ROTLLE) 10,56 € 3,39 
030-55035 MANIGUET ELECTROSOL, DN-160 20,21 € 2,88 
030-60015 PORTA BRIDA/BRIDA LOCA DN-110 PN-16* 32,86 € 2,14 
030-55020 MANIGUET ELECTROSOLDABLE DN-110 10,69 € 2,08 
030-10010 TUB PE-40 DN-32(1') PN-10 1,53 € 1,84 
030-10024 TUB PE-100 DN-50(1-1/2') PN-16 2,50 € 1,70 
030-55025 MANIGUET ELECTROSOL, DN-125 17,64 € 1,62 
030-10110 TUB PE-100 DN-75 PN-16 (BARRES DE 6) 4,94 € 1,57 
030-55015 MANIGUET ELECTROSOLDABLE DN-90 9,11 € 1,48 
030-10034 TUB PE-100 DN-90 PN-16 (ROTLLE) 7,95 € 1,46 
030-55040 MANIGUET ELECTROSOL, DN-200 35,90 € 1,17 
030-55050 MANIGUET ELECTROSOL, DN-315 133,60 € 1,08 
030-60004 PORTA BRIDA/BRIDA LOCA DN-90 PN-16* 28,62 € 1,06 
030-60026 PORTA BRIDA/BRIDA LOCA DN-160 PN-16* 62,39 € 1,01 
030-55005 MANIGUET ELECTROSOLDABLE DN-63 4,49 € 0,93 
030-10130 TUB PE-100 DN-140 PN-16 (BARRES DE 6) 17,14 € 0,90 
030-10015 TUB PE-40 DN-40(1-1/4') PN-10 2,40 € 0,84 
030-56007 COLZE 45º ELECTROSOL, DN-160 77,72 € 0,78 
030-56050 COLZE 90º ELECTROSOL, DN-63 12,64 € 0,77 
030-55010 MANIGUET ELECTROSOLDABLE DN-75 7,79 € 0,67 
030-56053 COLZE 90º ELECTROSOL, DN-110 31,25 € 0,65 
030-60035 PORTA BRIDA/BRIDA LOCA DN-200 PN-16* 90,39 € 0,58 
030-10005 TUB PE-40 DN-25(3/4') PN-10 0,99 € 0,57 
030-56004 COLZE 45º ELECTROSOL, DN-110 33,92 € 0,56 
030-10001 TUB PE-40 DN-20(1/2') PN-10 0,70 € 0,54 
030-10025 TUB PE-40 DN-63(2') PN-10 (ROTLLE) 5,82 € 0,53 
030-56052 COLZE 90º ELECTROSOL, DN-90 21,66 € 0,52 
030-10020 TUB PE-40 DN-50(1-1/2') PN-10 3,74 € 0,51 
030-60000 PORTA BRIDA/BRIDA LOCA DN-63 PN-16* 19,11 € 0,46 

Tanmateix, el licitador haurà de presentar proposta per aquells materials dels quals 
disposi (no és obligatori que en sigui la totalitat) segons la relació dels articles que 
figuren al llistat de materials general del PPT, ja que cal tenir en compte que,  Aigües de 
Manresa, S.A. podrà realitzar comanda de qualsevol d’aquests articles, segons les seves 
necessitats.  
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IMPORTANT: Caldrà incloure com a Documentació obligatòria no puntuable els 
certificats RD 140/2003 i fitxes tècniques material ofertat. 

 
2) Certificació Norma ISO: La puntuació màxima de 2,00 punts, s’atorgarà al licitador 

que pugui presentar les diferents certificacions Norma UNE-EN ISO de les quals 
disposi amb data de vigència a la data de presentació d’ofertes i/o siguin renovable 
automàticament durant la durada dels serveis. Les certificacions requerides són les 
següents:  
 

a. UNE-EN ISO 9001  
b. ISO 45001 
c. UNE-EN ISO 50001 
d. UNE-EN ISO 14001  

 

Es puntuarà 0,50 punts per cada certificació. En cas de no presentar certificació 
s’obtindran zero punts en aquest apartat. 

La puntuació total és de 100,00 punts amb dos dígits decimals. 

En cas que resulti un empat a la puntuació final entre diversos licitadors, es procedirà de la 
següent manera: 

- Si un dels licitador és un Centre Especial de Treball, es proposarà l’adjudicació al 
seu favor. Pel cas que l’empat es produeixi entre varis Centres Especials de 
Treball, es proposarà l’adjudicació a aquell que hagi obtingut major puntuació en 
els criteris sotmesos a judici de valor. Si persistís l’empat, s’efectuarà un sorteig. 

- Si no hi ha cap licitador amb qualitat de Centre Especial de Treball, es proposarà 
l’adjudicació a aquell dels licitadors que acrediti tenir un major nombre de 
persones amb discapacitat a la plantilla, prenent com a referencia la data de 
finalització del termini per a presentar ofertes (no es tindrà en compte el 2% 
legalment obligatori per a les empreses que els correspongui). Pel cas que 
persisteixi l’empat, es proposarà l’adjudicació a aquell que hagi obtingut major 
puntuació en els criteris sotmesos a judici de valor. Si persistís l’empat, s’efectuarà 
un sorteig. 

No es podrà declarar deserta la licitació quan existeixi alguna oferta o proposició que sigui 
admissible d’acord amb els criteris que figuren en aquest plec. 

 
 
Les propostes presentades són les següents:  
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ARTICLES A VALORAR 

DOMINI AMBIENTAL, SL HIDRO TARRACO, SA 
LOGISTIUM SERVICIOS 

LOGISTICOS, SA 
CODI EKON  DESCRIPCIÓ  Import 

màxim 
licitació  

Proposta econòmica  Proposta econòmica     Proposta econòmica   

030-10135 TUB PE-100 DN-160 PN-16 (BARRES DE 6) 22,50 € 21,26 € 18,39 € 22,49 € 

030-10028 TUB PE-100 DN-63(2') PN-16 (ROTLLE) 3,94 € 3,66 € 3,17 € 3,88 € 

030-10120 TUB PE-100 DN-110 PN-16 (BARRES DE 6) 10,56 € 10,14 € 8,77 € 10,55 € 

030-10145 TUB PE-100 DN-200 PN16 (BARRES DE 6) 35,07 € 32,88 € 29 € 35,06 € 

030-10115 TUB PE-100 DN-90 PN-16  (BARRES DE 6) 7,15 € 6,94 € 6,05 € 7,14 € 

030-10225 TUB PE-100 DN-125 PN16 (BARRES DE 12) 13,76 € 12,97 € 11,23 € -   € 

030-10125 TUB PE-100 DN-125 PN-16 (BARRES DE 6) 13,76 € 12,97 € 11,23 € 13,75 € 

030-10100 TUB PE-100 DN-63 PN-16 (BARRES DE 6) 3,94 € 3,57 € 3,09 € 3,68 € 

030-10043 TUB PE-100 DN-110 PN-16 (ROTLLE) 10,56 € 10,41 € 9,03 € 10,55 € 

030-55035 MANIGUET ELECTROSOL, DN-160 20,21 € 9,14 € 4,98 € 8,68 € 

030-60015 PORTA BRIDA/BRIDA LOCA DN-110 PN-16 32,86 € 20,16 € 20,03 € 16,90 € 

030-55020 MANIGUET ELECTROSOLDABLE DN-110 10,69 € 5,00 € 4,98 € 4,68 € 

030-10010 TUB PE-40 DN-32(1') PN-10 1,53 € 1,52 € 1,31 € 1,45 € 

030-10024 TUB PE-100 DN-50(1-1/2') PN-16 2,50 € 2,42 € 2,09 € 2,45 € 

030-55025 MANIGUET ELECTROSOL, DN-125 17,64 € 7,01 € 6,95 € 7,76 € 

030-10110 TUB PE-100 DN-75 PN-16 (BARRES DE 6) 4,94 € 4,89 € 4,24 € 4,93 € 

030-55015 MANIGUET ELECTROSOLDABLE DN-90 9,11 € 4,01 € 3,97 € 3,49 € 

030-10034 TUB PE-100 DN-90 PN-16 (ROTLLE) 7,95 € 7,06 € 6,12 € 7,84 € 

030-55040 MANIGUET ELECTROSOL, DN-200 35,90 € 17,88 € 17,70 € 15,85 € 

030-55050 MANIGUET ELECTROSOL, DN-315 133,60 € 56,28 € 55,78 € 54,72 € 

030-60004 PORTA BRIDA/BRIDA LOCA DN-90 PN-16 28,62 € 17,61 € 18,48 € 14,75 € 
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ARTICLES A VALORAR 

DOMINI AMBIENTAL, SL HIDRO TARRACO, SA 
LOGISTIUM SERVICIOS 

LOGISTICOS, SA 
CODI EKON  DESCRIPCIÓ  Import 

màxim 
licitació  

Proposta econòmica  Proposta econòmica     Proposta econòmica   

030-60026 PORTA BRIDA/BRIDA LOCA DN-160 PN-16 62,39 € 38,04 € 39,95 € 30,13 € 

030-55005 MANIGUET ELECTROSOLDABLE DN-63 4,49 € 2,06 € 2,08 € 3,52 € 

030-10130 TUB PE-100 DN-140 PN-16 (BARRES DE 6) 17,14 € 16,24 € 14,05 € 17,13 € 

030-10015 TUB PE-40 DN-40(1-1/4') PN-10 2,40 € 2,36 € 2,10 € 2,25 € 

030-56007 COLZE 45º ELECTROSOL, DN-160 77,72 € 41,43 € 39,50 € 50,05 € 

030-56050 COLZE 90º ELECTROSOL, DN-63 12,64 € 5,42 € 5,37 € 5,16 € 

030-55010 MANIGUET ELECTROSOLDABLE DN-75 7,79 € 3,71 € 3,68 € 3,49 € 

030-56053 COLZE 90º ELECTROSOL, DN-110 31,25 € 15,76 € 15,60 € 18,43 € 

030-60035 PORTA BRIDA/BRIDA LOCA DN-200 PN-16 90,39 € 54,57 € 52,34 € 42,73 € 

030-10005 TUB PE-40 DN-25(3/4') PN-10 0,99 € 0,97 € 0,84 € 0,90 € 

030-56004 COLZE 45º ELECTROSOL, DN-110 33,92 € 16,46 € 14 € 18,47 € 

030-10001 TUB PE-40 DN-20(1/2') PN-10 0,70 € 0,69 € 0,63 € 0,61 € 

030-10025 TUB PE-40 DN-63(2') PN-10 (ROTLLE) 5,82 € 5,81 € 5,50 € 5,51 € 

030-56052 COLZE 90º ELECTROSOL, DN-90 21,66 € 10,87 € 10,75 € 11,13 € 

030-10020 TUB PE-40 DN-50(1-1/2') PN-10 3,74 € 3,72 € 3,40 € 3,51 € 

030-60000 PORTA BRIDA/BRIDA LOCA DN-63 PN-16 19,11 € 11,80 € 12,39 € 9,76 € 
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ARTICLES NO PUNTUABLES 

Import 
referència 

licitació 

DOMINI AMBIENTAL, SL HIDRO TARRACO, SA 
LOGISTIUM 
SERVICIOS 

LOGISTICOS, SA 

030-10007 TUB PE AGRICOLA DN-32 PN-6 0,48 € 0,63 € 0,44 € - 
030-10008 TUB PE-100 DN-25 (3/4") PN-16 0,66 € 0,65 € 0,72 € - 
030-10009 TUB PE AGRICOLA DN-63 PN-6 1,79 € 2,27 € 1,62 € - 
030-10013 TUB PE-100 DN-32(1') PN-10 0,74 € 0,68 € 0,78 € - 
030-10019 TUB PE-100 DN-40(1-1/4') PN-16 1,62 € 1,58 € 1,73 € - 
030-10033 TUB PE-100 DN-75 PN-16 (ROTLLE) 5,49 € 5,01 € 5,85 € 5,64 € 
030-10092 TUB PE-100 DN-32 PN-16 (BARRES DE 6) 1,03 € 0,93 € 0,95 € - 
030-10098 TUB PE-100 DN-50 PN-16 (BARRES DE 6) 2,50 € 2,31 € 2,26 € - 
030-10124 TUB PE-100 DN-125 PN-10 (BARRES DE 6) 9,30 € 8,83 € 9,42 € 10,38 € 
030-10134 TUB PE-100 DN-160 PN-10 (BARRES DE 6) 15,22 € 14,46 € 15,44 € 17,00 € 
030-10140 TUB PE-100 DN-180 PN-16 (BARRES DE 6) 28,44 € 26,72 € 28,84 € 30,88 € 
030-10154 TUB PE-100 DN-250 PN10 (BARRES DE 6) 36,94 € 35,03 € 37,45 € 41,25 € 
030-10155 TUB PE-100 DN-250 PN16 (BARRES DE 6) 54,60 € 51,35 € 49,64 € 59,28 € 
030-10164 TUB PE-100 DN-315 PN10 (BARRES DE 6) 52,66 € 56,01 € 47,87 € 65,63 € 
030-10169 TUB PE-100 DN-355 PN10 (BARRES DE 6) 89,82 € 71,46 € 81,65 € - 
030-54995 MANIGUET ELECTROSOL, DN-32 2,88 € 2,19 € 2,13 € 1,42 € 
030-55030 MANIGUET ELECTROSOL, DN-140 26,66 € 20,21 € 19,63 € 9,69 € 
030-55036 MANIGUET ELECTROSOL, DN-180 31,66 € 24,00 € 23,31 € - 
030-55046 MANIGUET ELECTROSOL, DN-250 66,65 € 50,52 € 49,08 € 31,47 € 
030-55095 COLZE 45º ELECTROSOL, DN-50 11,29 € 8,55 € 8,31 € 8,31 € 
030-56001 COLZE 45º ELECTROSOL, DN-63 12,94 € 9,80 € 9,52 € 6,19 € 
030-56002 COLZE 45º ELECTROSOL, DN-75 18,61 € 14,11 € 13,70 € 11,76 € 
030-56003 COLZE 45º ELECTROSOL, DN-90 22,53 € 17,07 € 16,58 € 11,78 € 
030-56005 COLZE 45º ELECTROSOLDABLE DN-125 46,42 € 35,18 € 34,18 € 28,33 € 
030-56006 COLZE 45º ELECTROSOLDABLE DN-140 63,33 € 48,00 € 46,63 € - 
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ARTICLES NO PUNTUABLES 

Import 
referència 

licitació 

DOMINI AMBIENTAL, SL HIDRO TARRACO, SA 
LOGISTIUM 
SERVICIOS 

LOGISTICOS, SA 

030-56008 COLZE 45º ELECTROSOL, DN-180 97,72 € 77,97 € 75,75 € 91,17 € 
030-56010 COLZE 45º ELECTROSOL, DN-200 217,46 € 164,83 € 160,12 € 225,54 € 
030-56015 COLZE 45º ELECTROSOLDABLE DN-250 346,40 € 262,56 € 255,06 € 320,76 € 
030-56035 COLZE 90º ELECTROSOL, DN-32 6,79 € 5,14 € 4,99 € 3,07 € 
030-56045 COLZE 90º ELECTROSOL, DN-50 11,21 € 8,50 € 8,26 € 5,13 € 
030-56051 COLZE 90º ELECTROSOL, DN-75 18,21 € 13,80 € 13,40 € 11,99 € 
030-56055 COLZE 90º ELECTROSOL, DN-125 43,32 € 32,84 € 28,50 € 29,17 € 
030-56056 COLZE 90º ELECTROSOLDABLE DN-140 63,33 € 48,00 € 46,63 € - 
030-56057 COLZE 90º ELECTROSOL, DN-160 77,72 € 58,90 € 57,22 € 51,60 € 
030-56060 COLZE 90º ELECTROSOL, DN-180 102,87 € 77,97 € 75,75 € 75,25 € 
030-56065 COLZE 90º ELECTROSOL, DN-200 217,46 € 164,83 € 160,12 € 223,25 € 
030-56070 COLZE 90º ELECTROSOLDABLE DN-250 346,40 € 262,56 € 255,06 € 320,76 € 
030-56135 COLZE AJUSTABLE PE EF DN-90 PN-16 119,49 € 90,57 € 87,98 € - 
030-56140 COLZE AJUSTABLE PE EF DN-110 PN-16 125,50 € 95,13 € 92,41 € - 
030-56145 COLZE AJUSTABLE PE EF DN-125 PN-16 155,36 € 117,76 € 114,40 € - 
030-56150 COLZE AJUSTABLE PE EF DN-160 PN-16 223,25 € 169,22 € 164,38 € - 
030-56155 COLZE AJUSTABLE PE EF DN-180 PN-16 285,20 € 216,18 € 210,00 € - 
030-56160 COLZE AJUSTABLE PE EF DN-200 PN-16 419,22 € 317,77 € 308,69 € - 
030-56170 COLZE AJUSTABLE PE EF DN-250 PN-16 728,99 € 552,56 € 536,78 € - 
030-56235 COLZE AJUSTAB. SPIGOT PE EF DN-90 PN-16 109,63 € 74,78 € 72,65 € - 
030-56240 COLZE AJUSTAB. SPIGOT PE EF DN-110 PN-16 114,87 € 78,37 € 76,13 € - 
030-56245 COLZE AJUSTAB. SPIGOT PE EF DN-125 PN-16 139,89 € 95,42 € 92,70 € - 
030-56255 COLZE AJUSTAB. SPIGOT PE EF DN-180 PN-16 253,01 € 172,60 € 167,67 € - 
030-56260 COLZE AJUSTAB. SPIGOT PE EF DN-200 PN-16 366,30 € 249,89 € 242,75 € - 
030-56270 COLZE AJUSTAB. SPIGOT PE EF DN-250 PN-16 660,79 € 450,78 € 437,90 € - 
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ARTICLES NO PUNTUABLES 

Import 
referència 

licitació 

DOMINI AMBIENTAL, SL HIDRO TARRACO, SA 
LOGISTIUM 
SERVICIOS 

LOGISTICOS, SA 

030-57000 TE IGUAL ELECTROSOLDABLE DN-63 13,18 € 9,99 € 9,71 € 7,83 € 
030-57001 TE IGUAL ELECTROSOLDABLE DN-75 20,98 € 15,90 € 15,45 € 12,46 € 
030-57002 TE IGUAL ELECTROSOLDABLE DN-90 22,22 € 16,84 € 16,36 € 14,14 € 
030-57003 TE IGUAL ELECTROSOL, DN-110 36,76 € 27,86 € 27,07 € 20,04 € 
030-57004 TE IGUAL ELECTROSOL, DN-125 48,53 € 36,79 € 35,73 € 30,08 € 
030-57010 TE IGUAL ELECTROSOL, DN-160 83,44 € 63,24 € 61,43 € 55,92 € 
030-57020 TE IGUAL ELECTROSOL, DN-200 262,67 € 199,10 € 193,41 € 263,19 € 
030-57120 TE REDUIDA ELECTROSOLDABLE  DN-90x63 53,64 € 40,65 € 39,49 € - 
030-57130 TE REDUIDA ELECTR, DN-110x90 58,18 € 44,10 € 42,84 € 49,76 € 
030-57135 TE REDUIDA ELECTR, DN-125x90 85,12 € 64,52 € 62,68 € - 
030-57145 TE REDUIDA ELECTR, DN-160x90 117,58 € 89,12 € 86,57 € 266,21 € 
030-57150 TE REDUIDA ELECTR, DN-160x110 116,63 € 88,41 € 85,88 € 266,19 € 
030-58003 REDUCCIO ELECTROSOL, DN-75/63 15,11 € 11,46 € 11,13 € - 
030-58005 REDUCCIO ELECTROSOL, DN-90/63 15,31 € 11,61 € 11,28 € 12,83 € 
030-58010 REDUCCIO ELECTROSOL, DN-110/63 21,43 € 16,24 € 15,78 € 13,39 € 
030-58015 REDUCCIO ELECTROSOL, DN-110/90 22,12 € 16,77 € 16,29 € 12,83 € 
030-58018 REDUCCIO ELECTROSOL, DN-125/63 0,00 € - 38,19 € - 
030-58020 REDUCCIO ELECTROSOL, DN-125/90 36,55 € 27,70 € 26,91 € 21,85 € 
030-58025 MANG,RED,PE ELECTROSOL,125/110 38,81 € 29,42 € 28,58 € - 
030-58045 REDUCCIO ELECTROSOL,DN-160/90 60,48 € 45,84 € 44,53 € - 
030-58050 REDUCCIO ELECTROSOL,DN-160/110 60,48 € 45,84 € 44,53 € 33,67 € 
030-58053 REDUCCIO ELECTROSOL,DN-160/125 70,48 € 53,42 € 51,89 € - 
030-58055 REDUCCIO ELECTROSOL,DN-180/125 98,08 € 74,34 € 72,22 € 38,61 € 
030-58060 REDUCCIO ELECTROSOL,DN-200/160 0,00 € - 67,77 € 224,85 € 
030-60001 PORTA BRIDA/BRIDA LOCA DN-75 PN-16* 24,15 € 15,65 € 15,20 € - 
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ARTICLES NO PUNTUABLES 

Import 
referència 

licitació 

DOMINI AMBIENTAL, SL HIDRO TARRACO, SA 
LOGISTIUM 
SERVICIOS 

LOGISTICOS, SA 

030-60020 PORTA BRIDA/BRIDA LOCA DN-125 PN-16* 33,64 € 30,79 € 20,91 € - 
030-60030 PORTA BRIDA/BRIDA LOCA DN-180 PN-16* 68,92 € 43,93 € 42,67 € - 
030-60040 PORTA BRIDA/BRIDA LOCA DN-250 PN-16* 149,88 € 94,78 € 92,07 € - 
030-60050 PORTA BRIDA/BRIDA LOCA DN-315 PN-16* 201,52 € 127,07 € 123,44 € - 
030-66001 REDUCCIO PE NEGRE DN-75/63 PN-16 6,01 € 4,40 € 4,27 € 4,36 € 
030-66004 REDUCCIO PE NEGRE DN-90/63 PN-16 8,42 € 6,16 € 5,98 € 6,13 € 
030-66005 REDUCCIO PE NEGRE DN-90/75 PN-16 8,49 € 6,21 € 6,04 € 5,99 € 
030-66015 REDUCCIO PE NEGRE DN-110/63 PN-16 11,32 € 8,28 € 8,04 € 6,85 € 
030-66020 REDUCCIO PE NEGRE DN-110/75 PN-16 11,69 € 8,55 € 8,31 € 8,65 € 
030-66025 REDUCCIO PE NEGRE DN-110/90 PN-16 11,32 € 8,28 € 8,04 € 7,31 € 
030-66026 REDUCCIO PE NEGRE DN-125/90 PN-16 14,06 € 10,29 € 9,99 € 8,38 € 
030-66034 REDUCCIO PE NEGRE DN-140/90 PN-16 25,04 € 18,32 € 17,80 € - 
030-66035 REDUCCIO PE NEGRE DN-140/110 PN-16 28,45 € 20,82 € 20,22 € - 
030-66040 REDUCCIO PE NEGRE DN-140/125 PN-16 19,57 € 14,32 € 13,91 € 13,82 € 
030-66041 REDUCCIO PE NEGRE DN-160/90 PN-16 26,13 € 19,12 € 18,57 € 18,60 € 
030-66042 REDUCCIO PE NEGRE DN-160/110 PN-16 26,19 € 19,17 € 18,62 € 17,15 € 
030-66043 REDUCCIO PE NEGRE DN-160/125 PN-16 26,19 € 19,17 € 18,62 € 16,13 € 
030-66045 REDUCCIO PE NEGRE DN-160/140 PN-16 26,35 € 19,28 € 18,73 € 18,69 € 
030-66050 REDUCCIO PE NEGRE DN-180/125 PN-16 33,96 € 24,85 € 24,14 € - 
030-66060 REDUCCIO PE NEGRE DN-180/160 PN-16 33,96 € 24,85 € 24,14 € 22,71 € 
030-66065 REDUCCIO PE NEGRE DN-200/140 PN-16 65,84 € - 45,22 € - 
030-66070 REDUCCIO PE NEGRE DN-200/160 PN-16 37,20 € 27,23 € 26,45 € 25,82 € 
030-66090 REDUCCIO PE NEGRE DN-225/160 PN-16 59,86 € 43,81 € 42,56 € - 
030-66098 REDUCCIO PE NEGRE DN-250/160 PN-16 80,94 € 59,24 € 57,55 € 101,82 € 
030-66100 REDUCCIO PE NEGRE DN-250/200 PN-16 84,67 € 61,96 € 60,19 € 50,67 € 
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ARTICLES NO PUNTUABLES 

Import 
referència 

licitació 

DOMINI AMBIENTAL, SL HIDRO TARRACO, SA 
LOGISTIUM 
SERVICIOS 

LOGISTICOS, SA 

030-66125 REDUCCIO PE NEGRE DN-315/200 PN-16 0,00 € - 212,47 € 174,40 € 
030-66130 REDUCCIO PE NEGRE DN-315/250 PN-16 145,18 € 106,24 € 103,20 € 174,40 € 
030-67001 TE IGUAL PE NEGRE DN-63 PN-16 6,79 € 4,97 € 4,82 € 5,18 € 
030-68002 TE IGUAL PE NEGRE DN-90 PN-16 16,02 € 11,73 € 11,39 € 12,24 € 
030-69001 TE REDUIDA PE NEGRE DN-75/63 PN-16 23,52 € - 16,16 € 15,88 € 
030-69002 TE REDUIDA PE NEGRE DN-90/75 PN-16 33,50 € - 23,00 € - 
030-69003 TE IGUAL PE NEGRE DN-75 PN-16 11,26 € 8,25 € 8,01 € 7,93 € 
030-69004 TE REDUIDA PE NEGRE DN-90/63 PN-16 39,64 € - 27,23 € 22,71 € 
030-70007 TE REDUIDA PE NEGRE DN-110/63 PN-16 23,44 € 17,16 € 16,67 € 33,18 € 
030-70008 TE REDUIDA PE NEGRE DN-110/75 PN-16 52,87 € - 36,31 € 35,61 € 
030-70009 TE REDUIDA PE NEGRE DN-110/90 PN-16 24,21 € 17,40 € 16,90 € 49,76 € 
030-70010 TE IGUAL PE NEGRE DN-110 PN-16 23,45 € 17,16 € 16,67 € 16,31 € 
030-70011 TE IGUAL PE NEGRE DN-125 PN-16 32,20 € 23,56 € 22,89 € 24,49 € 
030-70012 TE REDUIDA PE NEGRE DN-125/90 PN-16 32,60 € 23,86 € 23,17 € 46,43 € 
030-70013 TE REDUIDA PE NEGRE DN-125/110 PN-16 32,60 € 23,86 € 23,17 € - 
030-70020 TE REDUIDA PE NEGRE DN-140/110 PN-16 59,86 € 43,81 € 42,56 € - 
030-70025 TE IGUAL PE NEGRE DN-140 PN-16 51,78 € 37,25 € 36,78 € 37,07 € 
030-70026 TE REDUIDA PE NEGRE DN-160/63 PN-16 64,10 € 46,90 € 45,56 € 91,89 € 
030-70028 TE REDUIDA PE NEGRE DN-160/90 PN-16 66,24 € 48,48 € 47,09 € 93,10 € 
030-70030 TE REDUIDA PE NEGRE DN-160/110 PN-16 66,24 € 48,48 € 47,09 € 95,35 € 
030-70035 TE IGUAL PE NEGRE DN-160 PN-16 67,12 € 49,12 € 47,72 € 37,19 € 
030-70045 TE IGUAL PE NEGRE DN-180 PN-16 88,08 € 64,46 € 62,62 € 63,11 € 
030-70050 TE IGUAL PE NEGRE DN-200 PN-16 126,19 € 92,35 € 89,71 € 79,17 € 
030-70058 TE IGUAL PE NEGRE DN-315 PN-16 371,82 € 272,10 € 264,33 € 390,64 € 
030-70060 TE REDUIDA PE NEGRE DN-200/110 PN-16 119,52 € 87,47 € 84,97 € - 
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ARTICLES NO PUNTUABLES 

Import 
referència 

licitació 

DOMINI AMBIENTAL, SL HIDRO TARRACO, SA 
LOGISTIUM 
SERVICIOS 

LOGISTICOS, SA 

030-71000 COLZE 45º PE NEGRE DN-63 PN-16 7,38 € 5,40 € 5,24 € 5,17 € 
030-71001 COLZE 45º PE NEGRE DN-75 PN-16 9,16 € 6,71 € 6,51 € 7,22 € 
030-71002 COLZE 45º PE NEGRE DN-90 PN-16 11,48 € 8,40 € 8,16 € 7,68 € 
030-71003 COLZE 45º PE NEGRE DN-110 PN-16 22,00 € 16,10 € 15,64 € 13,07 € 
030-71004 COLZE 45º PE NEGRE DN-125 PN-16 27,18 € 19,89 € 19,32 € 19,00 € 
030-71005 COLZE 45º PE NEGRE DN-140 PN-16 35,56 € 26,02 € 25,28 € 23,36 € 
030-71006 COLZE 45º PE NEGRE DN-160 PN-16 41,10 € 30,07 € 29,21 € 25,17 € 
030-71007 COLZE 45º PE NEGRE DN-180 PN-16 44,99 € 32,92 € 31,98 € 31,67 € 
030-71010 COLZE 45º PE NEGRE DN-200 PN-16 61,47 € 44,98 € 43,69 € 31,67 € 
030-74000 COLZE 90º PE NEGRE DN-63 PN-16 5,38 € 3,94 € 3,83 € 5,47 € 
030-74001 COLZE 90º PE NEGRE DN-75 PN-16 7,44 € 5,44 € 5,29 € 7,35 € 
030-74002 COLZE 90º PE NEGRE DN-90 PN-16 10,79 € 7,90 € 7,68 € 8,49 € 
030-74003 COLZE 90º PE NEGRE DN-110 PN-16 20,70 € 15,16 € 14,72 € 12,46 € 
030-74004 COLZE 90º PE NEGRE DN-125 PN-16 28,91 € 21,16 € 20,55 € 16,54 € 
030-75005 COLZE 90º PE NEGRE DN-140 PN-16 38,67 € 28,29 € 27,49 € 22,56 € 
030-75006 COLZE 90º PE NEGRE DN-160 PN-16 47,08 € 34,45 € 33,47 € 25,32 € 
030-75015 COLZE 90º PE NEGRE DN-250 PN-16 165,03 € 120,78 € 117,33 € 116,35 € 
030-76000 TAP PE NEGRE DN-63 PN-16 4,13 € 3,02 € 2,93 € 3,82 € 
030-76001 TAP PE NEGRE DN-90 PN-16 9,70 € 7,10 € 6,90 € 8,61 € 
030-76002 TAP PE NEGRE DN-75 PN-16 6,39 € 4,68 € 4,55 € 7,06 € 
030-76003 TAP PE NEGRE DN-110 PN-16 13,16 € 9,63 € 9,35 € 10,89 € 
030-76004 TAP PE NEGRE DN-125 PN-16 14,22 € 10,41 € 10,11 € 12,56 € 

030-76006 TAP PE NEGRE DN-160 PN-16 19,93 € 14,59 € 14,17 € 16,28 € 
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Les puntuacions obtingudes són les següents:  
 
 
ARTICLES A VALORAR DOMINI AMBIENTAL, SL HIDRO TARRACO, SA LOGISTIUM SERVICIOS 

LOGISTICOS, SA 

CODI EKON  DESCRIPCIÓ  Puntuació 
màxima  

Puntuació obtinguda  Puntuació obtinguda  Puntuació obtinguda  

030-10135 TUB PE-100 DN-160 PN-16 (BARRES DE 6)         18,76  16,36 18,76 15,34 

030-10028 TUB PE-100 DN-63(2') PN-16 (ROTLLE)         13,77  12,06 13,77 11,29 

030-10120 TUB PE-100 DN-110 PN-16 (BARRES DE 6)           8,53  7,43 8,53 7,10 

030-10145 TUB PE-100 DN-200 PN16 (BARRES DE 6)           5,27  4,69 5,27 4,36 

030-10115 TUB PE-100 DN-90 PN-16  (BARRES DE 6)           4,95  4,34 4,95 4,20 

030-10225 TUB PE-100 DN-125 PN16 (BARRES DE 12)           4,58  4,00 4,58 - 

030-10125 TUB PE-100 DN-125 PN-16 (BARRES DE 6)           4,05  3,54 4,05 3,31 

030-10100 TUB PE-100 DN-63 PN-16 (BARRES DE 6)           3,79  3,33 3,79 3,22 

030-10043 TUB PE-100 DN-110 PN-16 (ROTLLE)           3,39  2,94 3,39 2,90 

030-55035 MANIGUET ELECTROSOL, DN-160           2,88  2,29 2,88 2,35 

030-60015 PORTA BRIDA/BRIDA LOCA DN-110 PN-16           2,14  1,93 1,93 2,14 

030-55020 MANIGUET ELECTROSOLDABLE DN-110           2,08  2,01 2,02 2,08 

030-10010 TUB PE-40 DN-32(1') PN-10           1,84  1,59 1,84 1,68 

030-10024 TUB PE-100 DN-50(1-1/2') PN-16           1,70  1,47 1,70 1,45 

030-55025 MANIGUET ELECTROSOL, DN-125           1,62  1,62 1,62 1,55 

030-10110 TUB PE-100 DN-75 PN-16 (BARRES DE 6)           1,57  1,36 1,57 1,35 

030-55015 MANIGUET ELECTROSOLDABLE DN-90           1,48  1,40 1,41 1,48 

030-10034 TUB PE-100 DN-90 PN-16 (ROTLLE)           1,46  1,29 1,46 1,14 

030-55040 MANIGUET ELECTROSOL, DN-200           1,17  1,10 1,11 1,17 

030-55050 MANIGUET ELECTROSOL, DN-315           1,08  1,07 1,07 1,08 
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ARTICLES A VALORAR DOMINI AMBIENTAL, SL HIDRO TARRACO, SA LOGISTIUM SERVICIOS 
LOGISTICOS, SA 

CODI EKON  DESCRIPCIÓ  Puntuació 
màxima  

Puntuació obtinguda  Puntuació obtinguda  Puntuació obtinguda  

030-60004 PORTA BRIDA/BRIDA LOCA DN-90 PN-16           1,06  0,96 0,92 1,06 

030-60026 PORTA BRIDA/BRIDA LOCA DN-160 PN-16           1,01  0,88 0,85 1,01 

030-55005 MANIGUET ELECTROSOLDABLE DN-63           0,93  0,93 0,92 0,63 

030-10130 TUB PE-100 DN-140 PN-16 (BARRES DE 6)           0,90  0,78 0,90 0,73 

030-10015 TUB PE-40 DN-40(1-1/4') PN-10           0,84  0,75 0,84 0,79 

030-56007 COLZE 45º ELECTROSOL, DN-160           0,78  0,76 0,78 0,68 

030-56050 COLZE 90º ELECTROSOL, DN-63           0,77  0,76 0,76 0,77 

030-55010 MANIGUET ELECTROSOLDABLE DN-75           0,67  0,65 0,65 0,67 

030-56053 COLZE 90º ELECTROSOL, DN-110           0,65  0,65 0,65 0,59 

030-60035 PORTA BRIDA/BRIDA LOCA DN-200 PN-16           0,58  0,50 0,52 0,58 

030-10005 TUB PE-40 DN-25(3/4') PN-10           0,57  0,50 0,57 0,54 

030-56004 COLZE 45º ELECTROSOL, DN-110           0,56  0,52 0,56 0,49 

030-10001 TUB PE-40 DN-20(1/2') PN-10           0,54  0,48 0,52 0,54 

030-10025 TUB PE-40 DN-63(2') PN-10 (ROTLLE)           0,53  0,50 0,53 0,53 

030-56052 COLZE 90º ELECTROSOL, DN-90           0,52  0,52 0,52 0,51 

030-10020 TUB PE-40 DN-50(1-1/2') PN-10           0,51  0,47 0,51 0,50 

030-60000 PORTA BRIDA/BRIDA LOCA DN-63 PN-16           0,46  0,41 0,40 0,46 

      
PUNTUACIÓ PROPOSTA ECONOMICA         98,00  86,82 97,12 80,26 
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L’assignació de punts es realitzarà atorgant la puntuació màxima de 98,00 punts a la millor 
oferta en el preu de licitació, segons el detall per a cadascun dels articles amb major pes 
econòmic en la licitació.  
 
A partir dels càlculs dels imports ofertats i de les quantitats anuals estimades per a cada 
tipus de material, l’import total estimat per al conjunt d’articles objecte de valoració per 
cadascuna les empreses licitadores, és el que es fa constar a la taula següent, juntament 
amb el detall de la resta de criteris de valoració automàtica:  
 

 
 
 

VALORACIÓ OFERTA ECONÒMICA 

ACORD MARC PEL SUBMINISTRAMENT DE CANONADES I ACCESSORIS DE POLIETILÈ PER AL 
MANTENIMENT DE LA  XARXA DE DISTRIBUCIÓ D’AIGUA POTABLE, PER TOTES LES 

INSTAL·LACIONS GESTIONADES PER AIGÜES DE MANRESA, S.A 

      

 
DOMINI 

AMBIENTAL, 
SL 

HIDRO 
TARRACO, SA 

LOGISTIUM 
SERVICIOS 

LOGISTICOS, 
SA 

Puntuació 
Màxima 

Proposta econòmica 86,82 97,12 80,26 98,00 
  

Certificació Norma UNE-EN 
ISO 9001 0 0,5 0,5 0,50 

Certificació Norma UNE-EN 
ISO14001 0 

Presenta ISO 
del fabricant 

NO COMPUTA  
0,5 0,50 

Certificació Norma UNE-EN 
ISO 50001 0 

Presenta ISO 
del fabricant 

NO COMPUTA 
0,5 0,50 

Certificació  EN ISO 45001 0 
Presenta ISO 
del fabricant 

NO COMPUTA 
0 0,50 

 86,82 97,62 81,76 100,00 
 
Tots els licitadors adjunten la Documentació obligatòria no puntuable,  els certificats RD 
140/2003 i fitxes tècniques material ofertat.  
 
 
 
 

DOMINI AMBIENTAL, SL HIDRO TARRACO, SA LOGISTIUM SERVICIOS 
LOGISTICOS, SA 

179.015,99 € 156.992,48 € 175.284,24 € 
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Com a resultat d’aquesta valoració, en donar-se el supòsit de concurrència de tres licitadors, 
la proposta presentada per HIDRO TARRACO, SA ha resultat presumptament 
desproporcionada a la baixa en un percentatge del 25.11% respecte el pressupost de 
licitació del contracte.  
 
Es requereix a l’empresa licitadora, perquè en el termini de 5 dies hàbils, a comptar des de 
l’endemà de la recepció de la notificació, presenti la documentació que serveixi per justificar 
la no desproporció o temeritat de la seva oferta, segons l’article 85 del Real Decret 
1098/2001 de 12 d’octubre, pel que s’aprova el Reglament general de la Llei de Contractes 
de les Administracions Públiques. 
 
Transcorregut aquest termini, si la Mesa de contractació no rep la informació justificativa 
sol·licitada, ho posarà en coneixement de l’òrgan de contractació i es considerarà que la 
proposició no podrà ser complerta, quedant l’empresa licitadora exclosa del procediment. 
 
Si la Mesa de contractació rep la informació justificativa sol·licitada en el termini esmentat, 
degudament informada, la sotmetrà a l’òrgan de contractació per tal que previ 
l’assessorament tècnic del servei corresponent, resolgui o be l’acceptació de l’oferta, 
perquè considera acreditada la seva viabilitat, o bé, en cas contrari, el seu rebuig. 
 
Aigües de Manresa, SA rebutjarà l’oferta si comprova que es anormalment baixa perquè no 
compleix les obligacions aplicables en matèria de mediambiental, social o laboral. 
 
Si el darrer dia del termini fos inhàbil s’entendrà prorrogat al primer dia hàbil següent. 
 
Acte seguit es dona per finalitzat l’acte d’obertura del Sobre B. 
 
Manresa,  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Sra. Esther Costa Alcántara  
Directora d’Organització 

 
 
 
 
 
 
 
Sr. Josep Maria Zaragoza Bueso   
Sotsdirector d’Infraestructures 

 
 
 
 
 
 
Sra. Ester Subirana Caparrós  
Cap de Gestió Econòmica 
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